
88 | CHROM & PLAMENY

Více než devět let pracoval Florian „Ted“ Kandler jako kuchař na 
zaoceánských výletních lodích a s nimi navštívil mnoho různých 
zemí. Jednou během večerních toulek Memphisem (Tennessee) 
objevil tenhle rodilý Vídeňák gastronomicky vybavený trailer 
Airstream z 50. let a dal si v něm ten „nejlepší burger na světě“, 
co do té doby jedl…

A stalo se: chuťo-
vý a zrakový záži-
tek byl přesně tou 
potřebnou pobíd-
kou a  inspirací 
k  samostatnosti. 
Florian už dávno 
snil o  vlastním 
podniku, ale za-

tím vyzkoušel jen food truck. Na podzim 2013 po dlouhém 
pátrání našel ve Státech s pomocí jistého hamburského ob-
chodníka vyrabovaný Airstream. Opřel se do toho a  podle 
svých představ ho nechal vybavit jako food trailer a poté im-
portovat do Rakouska. Konečně měl stylovou občerstvovací 
soupravu a mohl začít tvořit své americké speciality a opékat 
burgery. Byla to krásná doba, ale sám brzy poznal, že chce 
a také má na víc. V hlavě se mu rodily velké plány a bylo jasné, 
že ho už nic nezastaví. V říjnu 2016 zahájil provoz ve vlastní 
restauraci, kterou samozřejmě pojmenoval po své přezdívce: 
Teddy’s American Diner. Sám by to ale jen těžko zvládl, takže 
přibral bráchu Toma jako zdatného pomocníka. A co uděláte, 
když vás práce baví, zákazníci jsou spokojení a stále se vrací? 
No přece otevřete další diner! A tak se také stalo a dnes už 
můžete ve Vídni navštívit Teddyho podniky dva. Ten původ-
ní menší dostal název Apollo a ten nový větší, kam se spolu 
podíváme, se jmenuje Millenium City. Prostorově velkorysý 
americký diner je samozřejmě v typické vizáži padesátých let, 
najdete tu pruhované červeno-bílé lavice i  podlahu se ša-
chovnicovým černo-bílým vzorem. Veškeré vybavení i každý 
detail prošly Tedovým náročným sítem, takže si při návštěvě 
užijete atmosféru, která vás pohltí a přenese o 70 let zpát-
ky za Velkou louži. K tomu slouží i rock´n´rollové čtvrtky, kdy 
se v dineru představují nejlepší RR kapely. To podstatné se 
ale děje na topných spirálách a grilech. Jídelníček Teddyho 
dineru je velmi bohatý a  skládá se z  typických zámořských 
specialit zhotovených z místních domácích surovin. Všechno 
se připravuje přímo před očima hostů. Nabídnou vám tady 

burgery z hovězího, kuřecího nebo zeleniny, k tomu samozřej-
mě pomfrity. Specialitou dineru je sendvič Elvis s arašídovým 
máslem, banánem a  slaninou. Z  burgerů doporučujeme la-
hodný Teddyho Graceland Burger s domácí hořčičnou omáč-
kou nebo ďábelsky ostrý Teddy´s Devils Burger.
Vídeň má tedy alternativu ke slavnému řízku, stačí jen na-
vštívit Teda!

Text: Frank Tomczak, foto: Florian Kandler
Překlad: J.F.K., adaptace: Petr Bellinger

Teddy´s American 
Diner
APOLLO
Gumpendorfer Str. 63A
A-1060 Vídeň, Rakousko
Tel.: +43 1 7104249
Otevírací doba:
PO až NE: 12:00 – 22:00 hod

MILLENIUM CITY
Wehlistraße 64-66, Food Plaza 2 OG 
1200 Vídeň, Rakousko
Tel.: +43 1 3306197
Otevírací doba:
PO, ÚT, ST a NE: 11:00 – 22:30 hod
ČT, PÁ a SO: 11:00 – 23:00 hod

office@teddys-diner.com 
facebook.com/teddysamericandiner
www.teddys-diner.com

CHROM & PLAMENY | 89 

RESTAURACE | Teddy´s American Diner (A)

Vídeň s chutí AmerikyVídeň s chutí AmerikyVídeň s chutí AmerikyVídeň s chutí AmerikyVídeň s chutí AmerikyVídeň s chutí Ameriky


